
Městys 

Litultovice 

 

 

 

 

 

    

      Srpen 2020   

  

 

 
 

 

 

 

 

 

Vážení spoluobčané, 

v pondělí bude svátek sv. Bartoloměje, a tudíž na tento víkend připadá karmáš 

v Litultovicích. Po čtrnácti letech jsme se v zastupitelstvu rozhodli neuspořádat doprovodný 

nedělní program v zámeckém parku. Naše rozhodnutí bylo motivované především neustále 

se měnícími pokyny ústředních i krajských orgánů. Stejné důvody vedly MS Hradisko – 

Hlavnice k tomu, že letos nebude pořádat Benátskou noc. Jsem si vědom toho, že naše 

rozhodnutí bude podrobeno nemilosrdné kritice odvážnějších občanů Litultovic, ale jako 

zastupitelé musíme zvažovat všechny aspekty našich rozhodnutí a ne uvažovat způsobem, 

že ve vedlejší dědině to udělali a náhodou jim to vyšlo. 

 Protože letošním rokem nic nekončí, věřím tomu, že se v příštím roce začneme vracet 

k tomu, na co jsme zvyklí.  

Ti z vás, kteří dodržují tu nejdelší tradici tohoto svátku, se jistě setkají při slavnostní 

nedělní bohoslužbě a všichni při tradičním nedělním obědě v širším rodinném kruhu.   

Pro letošní rok všem přeji poklidné prožití karmáše s pěkným počasím a setkáním s přáteli 

a rodinou. 

 

Starosta Jan Birgus 

 

Noviny městyse 

vydává Úřad městyse jako pravidelný zpravodaj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ…



  

 

Termín Akce 

28. 8. 2020 

Od 20.00 hodin 

Letní kino Litultovice 2020 – Ježek Sonic  

(Animovaný/akční, 100 min) 

Pořádá SDH Litultovice. 
 

 

 

Svoz plastů 
 

Ve čtvrtek 3. září 2020 proběhne svoz plastů. Pytle s plastovým odpadem 

připravte jako obvykle před své domy na viditelné místo, a to do  

7. hodiny ráno.  

Prosíme o pečlivé zavázání pytlů! 

 

Biologický odpad 

 

Z důvodu stavebních prací na sběrném místě, bude biologický odpad odebírán v sobotu  

22. 8. 2020  a 12. 9. 2020 v čase od 8:00 do 12:00 hodin, na pozemku parc. č. 1774, 

pozemek za továrnou UNIRON u cesty na Hlavnici. Zároveň bude možné odevzdávat 

rostlinný a živočišný tuk v plastových obalech. 
 

 

Návoz odpadu v jinou než uvedenou dobu bude posuzován jako nepovolené 

skládkování! 
 

 

Žádáme občany, aby najížděli na sběrné místo pouze ze strany od hřiště! 

 

 

 
 

Lékárna Dr. Max 
 

                                         Otevírací doba lékárny i po prázdninách zůstává pouze ve dnech:  

                                         pondělí, středa a pátek. 
 

 

Pondělí  08:00 - 16:00 

Úterý     Zavřeno 

Středa    08:00 - 16:00 

Čtvrtek  Zavřeno 

Pátek     08:00 - 14:00 

 

UPOZORŇUJEME…

PŘEHLED NÁSLEDUJÍCÍCH AKCÍ



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Volby do zastupitelstev krajů 

V souvislosti s blížícími se volbami do zastupitelstev krajů, konanými ve dnech 2. a 3. října 

2020, upozorňujeme občany, kteří se nebudou zdržovat v době voleb ve volebním okrsku 

v místě svého trvalého pobytu, že mohou hlasovat na voličský průkaz v jakémkoli volebním 

okrsku spadajícím do územního obvodu kraje, kde jsou volby vyhlášeny a v jehož územním 

obvodu je volič přihlášen k trvalému pobytu. (Tzn., že občané přihlášení k trvalému pobytu 

v Litultovicích mohou hlasovat pouze v Moravskoslezském kraji a volit zastupitelstvo 

Moravskoslezského kraje).  

Požádat o vydání voličského průkazu lze obecní úřad příslušný podle místa trvalého pobytu 

voliče:  

a) žádostí v listinné podobě opatřené úředně ověřeným podpisem voliče 

b) osobně, v tomto případě není písemná žádost vyžadována, ale volič musí prokázat svou 

totožnost (např. občanským průkazem) 

c) žádostí v elektronické podobě zaslané prostřednictvím datové schránky 

 

Konec lhůty pro doručení žádosti o vydání voličského průkazu poštou nebo datovou zprávou 

je 25. září 2020. Osobně lze o vydání voličského průkazu požádat až do 30. září 2020  

16.00 hodin. 

Obecní úřad voličský průkaz předá osobně voliči nebo osobě, která se prokáže plnou mocí 

s ověřeným podpisem voliče žádajícího o vydání voličského průkazu, anebo jej voliči zašle. 

 

 

 

 

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Datum: 30. září 2020 

Barva stužky: zelená 

Minimální prodejní cena (příspěvek za 1 kytičku) 20,-Kč 

 

Cíle sbírky: 

- preventivně působit na širokou veřejnost prostřednictvím 

letáků s informacemi. 

- Hlavní téma letošní sbírky: Ledviny a močový měchýř. 

- za nabízené kvítky měsíčku lékařského získat prostředky na 

boj proti rakovině - na nádorovou prevenci, zlepšení kvality 

života onkologických pacientů, podporu onkologické výchovy, 

výzkumu a vybavení onkologických center.  

 

     Jsem také onkologická pacientka a ráda bych Vás požádala o podporu této sbírky! 

Kytičky budou k dostání na Úřadě městyse, dále na veřejných akcích.  

Více na www.denprotirakovine.cz 

Všem Vám předem děkuji!                                    

                                                                                 Daniela Radková, Litultovice – Luhy 

 

 

 

Deštivá sobota 11. 7. 2020 „Pokřtění nových choltických stanů“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČESKÝ DEN PROTI RAKOVINĚ

KULTURNÍ OKÉNKO…

"POKŘTĚNÍ NOVÝCH CHOLTICKÝCH STANŮ"



 

Dne 18. 7. 2020 se konal na fotbalovém hřišti závod ve střelbě z kuše . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁVOD VE STŘELBĚ Z KUŠE…



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

V pátek 14. 8. 2020 se promítal v zámeckém parku film „Přes prsty“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LETNÍ KINO 2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ROZPIS  UTKÁNÍ - podzim 2020

   OKRESNÍ : PŘEBOR     BUS

venku Těškovice SO 15.8. 17:00
doma Píšť NE 23.8. 17:00

venku Kylešovice SO 29.8. 15:00
doma Komárov NE 6.9. 16:30
doma Štítina NE 13.9. 16:00

venku Vávrovice SO 19.9. 16:00
doma Vřesina NE 27.9. 16:00

venku Březová SO 3.10. 15:30
doma Stěbořice NE 11.10. 15:00

venku  Jakartovice SO 17.10. 15:00
doma Dolní Životice NE 25.10. 14:00

venku Melč SO 31.10. 14:00
doma Závada NE 8.11. 14:00

        dorost    OKRESNÍ : PŘEBOR    
venku Kozmice SO 29.8. 14:30

doma Otice SO 5.9. 16:30

doma Bolatice SO 12.9. 16:00

venku Vávrovice SO 19.9. 13:00

doma Stěbořice SO 26.9. 16:00

venku Slavkov SO 3.10. 13:00

doma Oldřišov SO 10.10. 15:00

venku Malé Hoštice NE 18.10. 12:30

doma Velké Heraltice SO 24.10. 14:00

Starší  žáci    7 + 1
venku Holasovice Čt 27.8. 17:00

doma Hradec n/M Čt 3.9. 17:00

venku Slavkov NE 13.9. 10:00

doma Zlatníky Čt 17.9. 16:30

doma Velké Heraltice Čt 24.9. 16:30

venku Zlatníky NE 4.10. 10:00

doma Slavkov Čt 8.10. 15:30

venku Hradec n/M St 21.10. 15:30

doma Holasovice Čt 22.10. 14:30

venku Velké Heraltice St 28.10. 14:00

Mladší žáci    5 + 1
venku Brumovice St 2.9. 17:00

doma Budišov n.B. Út 8.9. 17:00

doma Březová Út 15.9. 16:30

venku Jakartovice NE 20.9. 10:00

doma Otice Út 29.9. 16:30

venku Hradec n/M Čt 1.10. 16:00

doma Hlavnice Út 13.X 15:30

TJ SOKOL LITULTOVICE



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Za obsahovou a gramatickou stránku jednotlivých příspěvků zodpovídá jejich autor. 

Vydává: Městys Litultovice, Litultovice 1, 747 55 Litultovice, Tel: 555 559 541, e-mail: Mestys@litultovice.cz  

Náklad: 375 kusů, bezplatný informační zpravodaj zastupitelstva a rady městyse, příspěvkových organizací, spolků městyse pro občany 

Litultovic. Možnost placené inzerce. 

Distribuce: Bezplatná roznáška. 

Příspěvky posílejte do: 13. 9. 2020. Příspěvky posílejte v elektronické verzi na e-mail: Mestys@litultovice.cz  

DNY RODIN 2020…

mailto:Mestys@litultovice.cz

